34 / 197

注：公司控股股东、实际控制人金红萍女士、陶峰华先生及其一致行动人上海志享，向招商

证券股份有限公司（作为本次公开发行可转债的质权人代理人）出质 3,080 万股法兰泰克普通股

股票，用于对本次可转债提供担保。

质押担保的债权为公司本次发行的总额不超过人民币 33,000.00 万元的可转债。质押担保的范

围包括主债权（本金及利息，利息包括法定利息、约定利息、罚息等）、违约金、损害赔偿金、质

押物保管费用、为实现债权而产生的合理费用（包括但不限于诉讼费用、律师费用、公证费用、

执行费用等）、因债务人违约而给质权代理人造成的损失和其他所有应付费用，担保的受益人为全

体债券持有人，以保障本次可转债的本息按照约定如期足额兑付。

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至报告期末，公司合并报表资产负债率为 58.71%。

根据《上市公司证券发行管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，公司

委托中证鹏元资信评估股份有限公司对公司及公开发行可转换公司债券进行评级。根据中证鹏元

资信评估股份有限公司 2019 年 12 月 11 日出具的《2019 年公开发行可转换公司债券信用评级报

告》，公司长期信用等级为 AA-，本期债券信用等级为 AA-，评级展望为稳定。

根据公司《公开发行 A 股可转换公司债券募集说明书》，法兰转债存续期内第一年的债券利

率为 0.4%，按照发行总规模 3.3 亿元计算，考虑到转股情况，2021 年度应支付的利息不超过 132

万元。公司各方面经营稳健，资信情况良好，有充裕的现金流偿还本期债券本息。

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

法兰转债自 2021 年 2 月 8 日进入转股期，截至 2021 年 3 月 31 日，累计有 32,429,000 元法兰

转债转换为公司普通股股票，累计转股数量 2,336,363 股，占可转债转股前公司已发行股份总额的

1.11%；尚未转股的可转债金额为 297,571,000 元，占本次可转债发行总额的 90.17%。

2020 年年度报告

 35 / 197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 117,096,616 55.50 0 0 0 -115,904,776 -115,904,776 1,191,840 0.56

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 117,096,616 55.50 0 0 0 -115,904,776 -115,904,776 1,191,840 0.56

其中：境内非国有法人持股 27,884,688 13.22 0 0 0 -27,884,688 -27,884,688 0 0

境内自然人持股 89,211,928 42.28 0 0 0 -88,020,088 -88,020,088 1,191,840 0.56

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 93,882,984 44.50 0 0 0 115,904,776 115,904,776 209,787,760 99.44

1、人民币普通股 93,882,984 44.50 0 0 0 115,904,776 115,904,776 209,787,760 99.44

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 210,979,600 100.00 0 0 0 0 0 210,979,600 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2020 年 2 月，金红萍、陶峰华、上海志享持有的首次公开发行限售股共计 115,010,896 股解除限售并上市流通。详见公司于 2020 年 1 月 21 日

披露的《首次公开发行限售股上市流通公告》，公告编号 2020-002。本次变动前后，公司股本结构情况如下：

2020 年年度报告

 36 / 197

类别 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

有限售条件股份 117,096,616 -115,010,896 2,085,720

无限售条件股份 93,882,984 115,010,896 208,893,880

总计 210,979,600 0 210,979,600

（2）2020 年 4 月，公司 2018 年股权激励计划第二批限制性股票共计 89.388 万股解除限售并

上市流通。详见公司于 2020 年 4 月 25 日披露的《关于 2018 年股权激励计划第二批限制性股票解

锁暨上市公告》，公告编号 2020-021。本次变动前后，公司股本结构情况如下：

类别 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）

有限售条件股份 2,085,720 -893,880 1,191,840

无限售条件股份 208,893,880 893,880 209,787,760

总计 210,979,600 0 210,979,600

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

金红萍 48,724,312 48,724,312 0 0 IPO 限售
2020年2月3

日

陶峰华 38,401,896 38,401,896 0 0 IPO 限售
2020年2月3

日

上海志享

投资管理

有限公司

27,884,688 27,884,688 0 0 IPO 限售
2020年2月3

日

2018 年度

股权激励

对象

2,085,720 893,880 0 1,191,840
股权激励

限售

2020 年 4 月

30 日

合计 117,096,616 115,904,776 0 1,191,840 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生证

券的种类
发行日期

发行价格（或